Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 489/2021

Manifesta aplauso à Paróquia São
Sebastião pela novena realizada
entre os dias 3 a 12 de outubro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Paróquia São Sebastião localizada na
Rua Itália, número 467 no bairro Jardim Europa, foi fundada em 12 de outubro
de 1989;

CONSIDERANDO que, a referida paróquia tem o compromisso
de trabalhar e caminhar em comunhão e unidade com as demais paróquias da
Região Pastoral Santa Bárbara e da Diocese;

CONSIDERANDO que, também tem a finalidade de promover,
incentivar, cultivar e alimentar a fé cristã-católica, às crianças, jovens e adultos,
levando a um maior crescimento, amadurecimento e testemunho cristão na
vida familiar, comunitária e social;

CONSIDERANDO que, foi realizada a novena entre os dias 3 a
12 de outubro, dia de ‘Nossa Senhora Aparecida’ – Padroeira do Brasil, com
realização de missa todos os dias, a partir das 19h30, com a participação da
comunidade;

CONSIDERANDO que, este vereador participa desta comunidade
desde que foi fundada e tem imenso orgulho de também ser parte desta
história;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a
todas as pastorais, lideranças e fiéis da Paróquia São Sebastião, em especial
ao Padre Rodrigo e desejar que Deus continue os abençoando na caminhada
da evangelização.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso à Paróquia São Sebastião pela
novena realizada entre os dias 3 a 12 de outubro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de outubro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7A2J6J3D8X9E3Y0
		2021-10-13T13:53:30-0300